
               

 

 
 

 

       

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LECTURE 

M – m – M – m 

 
 

                         
 
 

Baladodiffusion 

 

 

 
un camion 

 

une montagne 

 
une limace 

 
des myrtilles 

 
du caramel 

 

 
 

un domino 

 

une mouche 
 

un dromadaire 

 
une moustache  

un mammouth  

 

une madeleine  
une pomme 

 
un lama  

un manteau 

 

un micro  

une maitresse 
 

un moulin  
une main 

 

un matelas 

 

du miel 
 

 un mammouth  

un mammouth 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Exercice 1 : Écoute le nom des dessins et entoure-les si tu entends [m] : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Exercice 2 : Complète avec la bonne syllabe. 

 

 

 

un médecin             un dalmatien             un miroir            un mouchoir 

 Exercice 3 : Colorie la case qui correspond à la syllabe où tu entends [m]. 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

  
  

 

 

  

 

1 3 
5 

13 11 

10 
9 

6 

7 

8 

4 
2 

12 15 

14 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

un marteau une maison 
 

un chameau 

 

 

un caméléon 



 Exercice 4 : Lis les syllabes. 

mu  mi  mé  ma  mi  èm  om  am  

 Exercice 5 : Lis ces mots. 

Une lame  ma mamie  mal  un lama  un ami  une mèche  du miel  du caramel 

 il mâche  il filme  il allume  

 Exercice 6 : Lis les phrases suivantes. 

 Émy a lu un mot. 

 Ma mamie filme le lama. 

 Ali allume une mèche, alors Lili fuit !  
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